
 
 

 

 
 

  

    Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ГРАД КИКИНДА 

Комисија за јавну набавку 

Број: V-404-1/2020-05 

Дана: 14.02.2020. године 

        К и к и н д а 

 

 На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама («Сл. гласник РС» бр. 124/2012, 

14/2015 и 68/2015) Комисија за јавну набавку – Инвестиционо одржавање стадиона 

подтрибинских просторија стадиона Jн  05/2020 доставља: 

 

 

Одговор на захтев за додатним информацијама  

и појашњењима конкурсне документације 

 

 
Питање 1: 

 

Kao dodatnu uslov konkursnom dokumentacijom je traženo da ponuđači treba da poseduju sledeće 

sertifikate: 

- ISO 9001 ili odgovarajući; 

- ISO 14001 ili odgovarajući; 

- OHSAS 18001 ili odgovarajući; 

- ISO 22301 ili odgovarajući; 

- ISO 27001 ili odgovarajući; 

 -ISO 50001 ili odgovarajući. 

 

Imajući u vidi vrstu radova i obim posla, smatramo da su ponuđači koji poseduju ISO 9001 ili odgovarajući; 

ISO 14001 ili odgovarajući; OHSAS 18001 ili odgovarajući; ISO 27001 ili odgovarajući i ISO 50001 ili 

odgovarajući, dovoljno kompetentni i stručni da kvalitetno izvedu radove koji su zahtevani konkursnom 

dokumentacijom. ISO 22301 je standard koji je u manjoj primeni i prema našem mišljenju ne predstavlja 

bitan niti presudan faktor za kvalitetnije i stručnije izvođenje radova u odnosnu na ponuđače koji poseduju 

sve ostale navedene standarde, pa molimo investitora da usvoji našu sugestiju i navedeni standard izbaci kao 

dodatni uslov u cilju povećanja konkurencije među ponuđačima za dostavljanje ponuda. 

 

 

 

Одговор Наручиоца: 

Наручилац ће извршити измену конкурсне документације 

 

 

 

 

 



 
 

 

Питање 2: 

Kao dodatnu uslov konkursnom dokumentacijom je traženo da ponuđači treba da poseduju sertifikat ISO 

22301 ili odgovarajući. Pitanje vezano za ovaj sertifikat smo već postavili dana 12.02.2020, međutim, ovom 

prilikom istog dana 12.02.2020. dodatno pojašnjavamo našu molbu da se ovaj standard izbriše kao dodatni 

uslov. 

 

Analizom sadržine konkursne dokumentacije koji se odnosi na uslove dostavljanja sertifikata može se 

utvrditi da traženi uslov diskriminiše i ograničava ponuđače pa je samim tim u suprotnosti sa članom 76. 

stavom 6. ZJN kojim je propisano da "Naručilac određuje uslove za učešće u postupku tako da ti uslovi ne 

diskriminišu ponuđače i da su u logičkoj vezi sa predmetom javne nabavke". 

 

Posedovanjem ISO 9001 ili odgovarajućim; ISO 14001 ili odgovarajućim; OHSAS 18001 ili 

odgovarajućim; ISO 27001 ili odgovarajućim i ISO 50001 ili odgovarajućim sertifikata ponuđač dokazuje 

da u radu poštuje procese stalnog poboljšanja sistema i posluje u skladu sa zahtevima korisnika i 

odgovarajućih zakona i propisa, da pri radu vodi računa o zaštiti životne sredine i zaštiti zdravlja i 

bezbednosti na radu, pa je zahtev naručioca da pored navedenih standarda mora u predmetnom postupku 

posedovati i uveden ISO 22301, suvišan i nije postavljen u cilju kvalitetnog i blagovremenog izvršenja 

radova iz predmetne nabavke, već u cilju ograničavanja konkurencije. Traženi standard odnosi se na sistem 

menadžmenta kontinuitetom poslovanja, pa je nejasno u kakvoj je logičkoj vezi sistem kontinuiteta 

poslovanja sa nabavkom - Investiciono održavanje stadiona  i podtribinskih prostorija stadiona, a posebno 

imajući u vidu sve druge dodatne uslove koje zahtevate (finansijski, poslovni, tehnički i kadrovski kapacitet) 

i na koji će baš posedovanje ovog standarda učiniti da izvođeč radova kvalitetno i blagovremeno izvrši 

radove iz predmeta nabavke? 

 

Nejasno je, ukoliko bi došlo do problema u "poslaovanju ponuđača" i kašnjenju u izvođenju radova i 

ispunjavanju ugovornih obaveza na koji način bi posedovanje standarda ISO 22301 - sistema menadžmenta 

kontinuiteta poslovanja moglo naručiocu obezbediti da se potrebni radovi ipak izvrše sa njegove strane bolje 

od ponuđača koji u identičnoj situaciji ne bi imao uspostavljen sistem menadžmenta kontinuiteta poslovanja. 

 

Po pitanju posedovanja ovog standarda kao dodatnog uslova stav Republičke komisije za zaštitu prava 

ponuđača možete pročitati  u Rešenju broj 4-00-336/2019 od 09.05.2019. govine  

 

Iz svega napred iznetog molimo naručioca da iz konkursne dokumentacije izbriše uslov da ponuđač 

poseduje sertifikat o ispunjenosti standarda ISO 22301 

 

 

Одговор Наручиоца: 

Наручилац ће извршити измену конкурсне документације 

 

 

 

 

  Комисија за јавну набавку 

 

Напомена: Овај документ са логом наручиоца пуноважан је без печата и потписа 

 

 

       



 
 

 

 

 

 

 

 

 


